•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.661, DE 16 DE MAIO DE 2013.

Autoriza abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2013.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar na importância
de R$ 544.937,02 (Quinhentos e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Sete Reais e
Dois Centavos) sob a seguinte classificação econômica e programática:

09
0902
1104

30409/4.4.9.0.51 00.00.00
1190

30411/4.4.9.0.510000.00
2073

4455/3.3.9. O.30. 00. 00.00
4842/3.3.9. 0.30.00.00.00
4454/3.3.9. 0.39.00.00.00

2074
4432/3.3.9. 0.30.00.00.00
3608/3.3.9.0.39.00.00.00
4439/3.3.9.0.39.00.00.00
4668/3.3.9. O.39.00.00.00
5211/4.4.9.0.520000.00

2079
2331/3.3.9.0.14.00.00.00
1906/3.3.9.0.30.00.00.00
1908/3.3.9.0.33.00.00.00
1915/3.3.9.0.39.00.00.00

2081
1938/3.3.9.0.30.00.00.00
1940/3.3.9.0.32.00.00.00
1942/3.3.9.0.39.00.00.00
5012/4.49.0.52.00.00.00

2083
30592/3.3.9. O.30.00.00.00
30590/3.3.9. 0.36.00.00.00
30591/3.3.9. 0.39.00.00.00

2101
30588/3.3.9. 0.30.00.00.00

2812
3708/3.3.9. 0.32.00.00.00

- SECRETARIA DA SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
• Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
- Aquisicao E/ Ou Construcao De Imoveis
- Obras E Instalacoes R$
- Construção Da Unidade De Pronto Atend
- Obras E Instalacoes R$
• Manutenção Das Atividades Do Pacs
- Material De Consumo R$
. Material De Consumo R$
- Outros Servicos De Terceiros.Pessoa Juridica R$
- Manutenção Das Atividades Do Esf
• Materia'l De Consumo R$
. Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
- Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
- Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
- Equipamentos E Material Permanente.. .. R$
- Manut.Setor Vigilãncia Sanitária
- Diarias - Pessoal Civil R$
- Material De Consumo R$
• Passagens E Despesas Com Locomocao R$
. Outros Servicos De Terceiros.Pessoa Juridica R$
. Manut.Ações Prev.Trans.DsUAids.Tubercul
- Material De Consumo R$
- Material De Distribuicao Gratuita R$
- Outros Servicos De Terceiros.Pessoa Juridica R$
- Equipamentos E Material Permanente R$
. ManVigilãncia Epidemiológica/Ambiental
- Material De Consumo R$
- Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica R$
- Outros Servicos De Terceiros.Pessoa Juridica R$
. Manut Atividades Atenção Saúde Mental
. Material De Consumo R$
. Manutenção Geral Da Farmacia Basica
- Material De Distribuicao Gratuita ~ R$

56.881,96

147.520,74

4.000,00
319,28

40.377,15

1.020,39
1.082,71
2.142,77

84790,49
40.884,04

3.000,00
10.000,00
1.000,00
3.595,14

40.000,00
10.000,00
40.000,00
50.948,48

1.852,96
600,00

1.000,00

481,78

3.439,13

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Lei nO 7.661/13

Art. 2° Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo Art. 1°, será
usado o superávit financeiro dos seguintes recursos:

Recurso 4001 - Receita Ambulatório Dependência Quimica R$
Recurso 4011 -Incentivo Atenção Básica R$
Recurso 4051 - FES/Farmácia Diabetes R$
Recurso 4080 - FES/PACS R$
Recurso 4090 - FES/ESF R$
Recurso 4110 - FES/PSB R$
Recurso 4190 - FESNlGILÂNCIA EPIDEMIONACINAS R$
Recurso 4521 - PMAQ-AB R$
Recurso 4530 - FNS/PACS . R$
Recurso 4540 - FNS/PSB R$
Recurso 4621 - TRANSF.FNS/INVEST/UPA R$
Recurso 4740 - FNS/DST/AIDS R$
Recurso 4750 - FNSITAM-MACNlSA R$
Recurso 4760 - FNSNlGILÂNCIA SANITÁRIA R$
Recurso 4841 - AQUISIÇAo EQUIPAMENTOS/FNS R$
Recurso 4929 - FNS/ACADEMIA DE SAÚDE R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

481,78
84.790,49
3.439,13
319,28

1.082,71
1.020,39
3.452,96

40.884,04
44.377,15
2.142,77

147.520,74
140.948,48
34.625,66
17.595,14
6.047,60

56.881,96

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2013.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

CEcíLIA ~D~ R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
e Controle de Orçamento
ATIV/DDV

	00000001
	00000002